
Dobrý den děti,

Nyní se vrhneme na další kapitolu, která slučuje veškeré doposud probrané zvířátka dohromady tzv. 

SPOLEČENSTVO ORGANISMŮ. Jedná se živou i neživou přírodu, která se navzájem ovlivňuje a tedy má vzájemný 

vztah. Příklad: myš je sežrána kočkou, kočičí výkal je rozložen půdními bakteriemi a plísněmi, toto rozložení 

exkrementu zajistí obohacení půdy o stavební složky, které jsou vstřebávány společně s vodou kořeny rostlin. 

Rostliny produkují kyslík, který je potřebný pro všechny živé organismy na zemi. Postřehli jste tu provázanost a 

vzájemnou závislost jednoho na druhém? Jeden ovlivňuje druhého, a když ne druhého tak třetího… atd. 😊

Níže vyobrazené snímky přepiš do sešitu.



K níže uvedeným názvům ekosystému doplň, zda se jedná o přirozený či umělý…respektive zda bylo nutné pro 

vznik daného ekosystému použít lidskou ruku či nikoliv.





Na tečkovaná místa doplň složky, které jsou zapotřebí pro proces fotosyntézy, a které složky naopak vzniknou.




